
 
 
 
 
 

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVO 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 001 de 2022 

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UNA 

PERSONA JURÍDICA PARA EJERCER LA REVISORÍA FISCAL PARA TRANSCARIBE 

S.A. 
 

1 
 

INFORME 

EVALUACIÓN 

JURÍDICA 

CUMPLE / NO 

CUMPLE 

FOLIO  

OBSERVACIONES 

PROPONENTE No. 1: SOCIEDAD AUDITING, AND CONSULTING, SOLUTIONS. 

ACS, COMPAÑIA LIMITADA SCP 

 

1-Certificado De 
Existencia Y 
Representación de la 
sociedad (persona 
jurídica), expedido por 
la Cámara de 
Comercio del 
domicilio principal y 
de la sucursal si la 
tiene, expedidos con 
un plazo no mayor a 
un (1) mes, contados 
desde el cierre, en la 
cual se observará el 
objeto, duración, 
representación legal y 
sus facultades, en 
caso de ser personas 
jurídicas  
 

CUMPLE 15 - 21 Certificado verificado desde 

los servicios virtuales de la 

página de la Cámara de 

Comercio de Cartagena. 

CÓDIGO DE 

VERIFICACIÓN: 

dacTljbjblnvxdnl 

 

 

Fecha: 25/08/22 

(Expedido dentro del plazo 

requerido) 

 

-Objeto: Prestación de los 

servicios de Revisoría    

fiscal, Auditorias, 

Planeación Tributaria, 

Servicios Contables, 

financieros y demás que 

prestan las sociedades de 

Contadores públicos. (…)  

 

-Duración: Hasta el 20 de 

enero de 2040. 

 

-Rep. Legal: Cesar Augusto 

Ayola Sarmiento. C.C. 

9.091.040. 
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2-Las sociedades 
extranjeras con 
domicilio en 
Colombia, deberán 
aportar lo señalado en 
el artículo 471 del 
Código de Comercio 
para el ejercicio de 
actividades 
permanentes en 
Colombia, esto es el 
respectivo Certificado 
de Cámara de 
Comercio, así como el 
permiso de 
funcionamiento de 
que trata el artículo 
486 del Código de 
Comercio.  

 

N/A 

 

N/A 

 

N/A 

3-Formato de Hoja de 
Vida de la Función 
Pública.  

CUMPLE 24  

4-Copia de la tarjeta 
profesional de la 
sociedad proponente  

CUMPLE 44-45  

5-Certificado de 
vigencia de matrícula 
vigente de la sociedad 
proponente  
 

CUMPLE 46 VERIFICADO EL 

CERTIFICADO No. 

59E15BE0A2A30942 

6-Copia de la cédula 
de ciudadanía del 
Representante Legal.  

CUMPLE 48  

7-Copia de la tarjeta 

profesional del 

Representante Legal  

 

CUMPLE 50  

8-Certificado de 

Vigencia de Matrícula 

del Representante 

Legal.  

CUMPLE 52 VERIFICADO EL 

CERTIFICADO No. 

444E624552C8F1A8 

“VIGENTE” 
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9-Copia del Registro 
Único Tributario del 
proponente.  

CUMPLE 54-59  

10-Certificado de 
pago de aportes 
parafiscales, suscrito 
por el revisor fiscal, 
cuando aplique. Copia 
de la cédula de 
ciudadanía, tarjeta 
profesional y 
certificado de vigencia 
del Revisor Fiscal.  

CUMPLE 61-62 61- CERTIFICACIÓN POR 

REPRESENTANTE LEGAL. 

62- APORTA PLANILLA 

PENSIÓN JULIO Y SALUD 

AGOSTO 

11-Constancia de 
consulta en el boletín 
de medidas 
correctivas de la 
Policía Nacional, del 
Representante Legal.  

CUMPLE 64 VERIFICADO- adjunto doc. 

No. 11 

12-Certificado de 
Antecedentes 
Fiscales del 
Representante Legal 
y de la Sociedad 
Proponente.  

CUMPLE 66 – 67 Verificado el certificado de 

la Sociedad No. 

806007488220825181707 

Y el certificado del 

Representante legal No. 

9091040220825181645. 

“NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO 

RESPONSABLE FISCAL”. 

13-Certificado de 
Antecedentes 
Disciplinarios del 
Representante Legal 
y de la Sociedad 
Proponente  

CUMPLE 69 - 70 Descarga de nuevos 

Certificados. 

Rep. Legal No. 204353354 

“NO REGISTRA 

SANCIONES NI 

INHABILIDADES 

VIGENTES” 

Sociedad No. No. 

204353387 “NO 

REGISTRA SANCIONES NI 

INHABILIDADES 

VIGENTES” 
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14-Certificado de 
Antecedentes 
Judiciales del 
Representante Legal.  

CUMPLE 72 VERIFICADO- adjunto doc. 

PERSONAL MÍNIMO 

15-Revisor Fiscal 

Principal– HV SIGEP 

CUMPLE 74 - 76  

15.1-Certificados 

Académicos 

CUMPLE 80 – 89  

15.2- Certificados de 

Experiencia 

CUMPLE 92 – 118  

15.3- Cédula de 

Ciudadanía 

CUMPLE 120 X 

15.4- Tarjeta 

Profesional 

CUMPLE 121 Verificada anteriormente 

15.5- Certificado de 

Vigencia de matrícula 

CUMPLE 122 Verificada anteriormente 

15.6- Antecedentes 

Fiscales 

CUMPLE 124 Verificada anteriormente 

15.7- Antecedentes 

Disciplinarios 

CUMPLE 125 Verificada anteriormente 

15.8- Antecedentes 

judiciales 

CUMPLE 126 Verificada anteriormente 

15.9- Consulta en el 

Boletín de Medidas 

Correctivas 

CUMPLE 123 Verificada anteriormente 

16. Auditor Jurídico 

Legal - HV SIGEP 

CUMPLE 128 – 130 X 

16.1-Certificados 

Académicos 

CUMPLE 140 – 145  

16.2- Certificados de 

Experiencia 

CUMPLE 132 – 138  

16.3- Cédula de 

Ciudadanía 

CUMPLE 147 X 
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16.4- Tarjeta 

Profesional 

CUMPLE 148 – 149 X 

16.5- Certificado de 

Vigencia de matrícula 

CUMPLE 150 VERIFICADO EL 

CERTIFICADO No. 

52D2A0CDFDBCC333 

“VIGENTE” 

16.6- Antecedentes 

Fiscales 

CUMPLE 152 Verificado el certificado No. 

73163024220827161526 

“NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO 

RESPONSABLE FISCAL”. 

16.7- Antecedentes 

Disciplinarios 

CUMPLE 153 Descarga nuevo Certificado 

“NO REGISTRA 

SANCIONES NI 

INHABILIDADES 

VIGENTES” 

16.8- Antecedentes 

judiciales 

CUMPLE 154 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE ASUNTOS 

PENDIENTES CON LAS 

AUTORIDADES 

JUDICIALES” 

16.9- Consulta en el 

Boletín de Medidas 

Correctivas 

CUMPLE 151 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

PENDIENTES POR 

CUMPLIR” 

17. Revisor Fiscal 

Suplente y Contador 

Residente - HV 

SIGEP 

CUMPLE 156 – 158 X 

17.1-Certificados 

Académicos 

CUMPLE 161 – 165  

17.2- Certificados de 

Experiencia 

CUMPLE 167 – 175  
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17.3- Cédula de 

Ciudadanía 

CUMPLE 177 X 

17.4- Tarjeta 

Profesional 

CUMPLE 178 X 

17.5- Certificado de 

Vigencia de matrícula 

CUMPLE 179 VERIFICADO EL 

CERTIFICADO No. 

0E9B8623204824F1 

“VIGENTE” 

17.6- Antecedentes 

Fiscales 

CUMPLE 181 Verificado el certificado No. 

7919977220825162716 

“NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO 

RESPONSABLE FISCAL”. 

17.7- Antecedentes 

Disciplinarios 

CUMPLE 182 Descarga nuevo Certificado 

“NO REGISTRA 

SANCIONES NI 

INHABILIDADES 

VIGENTES” 

17.8- Antecedentes 

judiciales 

CUMPLE 183 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE ASUNTOS 

PENDIENTES CON LAS 

AUTORIDADES 

JUDICIALES” 

17.9- Consulta en el 

Boletín de Medidas 

Correctivas 

CUMPLE 180 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

PENDIENTES POR 

CUMPLIR” 

18. CONTADOR - HV 

SIGEP 

 185 – 187 X 

18.1-Certificados 

Académicos 

CUMPLE 189 – 191  

17.2- Certificados de 

Experiencia 

CUMPLE 192 – 196  
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18.3- Cédula de 

Ciudadanía 

CUMPLE 198 X 

18.4- Tarjeta 

Profesional 

CUMPLE 199 X 

18.5- Certificado de 

Vigencia de matrícula 

CUMPLE 200 VERIFICADO EL 

CERTIFICADO No. 

BBAC72DD94A08776 

“VIGENTE” 

18.6- Antecedentes 

Fiscales 

CUMPLE 202 Verificado el certificado No. 

45502760220825230016 

“NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO 

RESPONSABLE FISCAL”. 

18.7- Antecedentes 

Disciplinarios 

CUMPLE 203 Descarga nuevo Certificado 

“NO REGISTRA 

SANCIONES NI 

INHABILIDADES 

VIGENTES” 

18.8- Antecedentes 

judiciales 

CUMPLE 183 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE ASUNTOS 

PENDIENTES CON LAS 

AUTORIDADES 

JUDICIALES” 

18.9- Consulta en el 

Boletín de Medidas 

Correctivas 

CUMPLE 180 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

PENDIENTES POR 

CUMPLIR” 

 

CONCLUSIÓN:  El proponente CUMPLE con los requisitos señalados en el aviso de 

convocatoria y por lo tanto el comité evaluador la declara hábil. 

INFORME 

EVALUACIÓN 

JURÍDICA 

CUMPLE / 

NO CUMPLE 

FOLIO  

OBSERVACIONES 
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PROPONENTE No. 2 : SOCIEDAD KRESTON RM S.A. 

1-Certificado De 
Existencia Y 
Representación de 
la sociedad (persona 
jurídica), expedido 
por la Cámara de 
Comercio del 
domicilio principal y 
de la sucursal si la 
tiene, expedidos con 
un plazo no mayor a 
un (1) mes, 
contados desde el 
cierre, en la cual se 
observará el objeto, 
duración, 
representación legal 
y sus facultades, en 
caso de ser 
personas jurídicas  
 

CUMPLE 43 – 46 

(Sucursal 

Cartagena) 

 

48 - 49 

(Sucursal 

Barranquilla) 

 

51 – 65 

(Certificado de 

Existencia y 

Representación 

Legal 16 de 

agosto de 

2022) 

Certificado Sucursal 

Cartagena, verificado desde 

los servicios virtuales de la 

página de la Cámara de 

Comercio de Cartagena. 

CÓDIGO DE 

VERIFICACIÓN: 

ldazjFjjcLdnanmM 

 

Fecha: 29/08/22 y 16/08/22 

(Expedido dentro del plazo 

requerido) 

 

-Objeto: Actividades de 

contabilidad, teneduría de 

libros, auditoría financiera y 

asesoría tributaria 

Actividades de consultaría de 

gestión. 

Revisoría fiscal, auditoría, 

contraloría, 

interventoría y aseguramiento 

de la información  

1. Prestar servicios de 

revisoría fiscal, contraloría e 

interventoría en entidades 

públicas y privadas, v de 

todos los sectores 

económicos existentes en el 

país y en el exterior; además 

de todos los tipos de 

sociedad existentes. 2. Servir 

de auditores internos en todo 

tipo y 

clase de sociedades y 
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empresas. (…)  

 

-Duración: marzo 17 de 

2050. 

 

-Rep. Legal: Hernán Mora 

Martínez. C.C. 19.277.125 

2-Las sociedades 
extranjeras con 
domicilio en 
Colombia, deberán 
aportar lo señalado 
en el artículo 471 del 
Código de Comercio 
para el ejercicio de 
actividades 
permanentes en 
Colombia, esto es el 
respectivo 
Certificado de 
Cámara de 
Comercio, así como 
el permiso de 
funcionamiento de 
que trata el artículo 
486 del Código de 
Comercio.  

 

N/A 

 

N/A 

 

N/A 

3-Formato de Hoja 
de Vida de la 
Función Pública.  

CUMPLE 67  

4-Copia de la tarjeta 
profesional de la 
sociedad proponente  

CUMPLE 69  

5-Certificado de 
vigencia de 
matrícula vigente de 
la sociedad 
proponente  
 

CUMPLE 46 VERIFICADO EL 

CERTIFICADO No. 

F19CDA40046FB20E 

6-Copia de la cédula 
de ciudadanía del 
Representante 

CUMPLE 72  
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Legal.  

7-Copia de la tarjeta 

profesional del 

Representante Legal  

 

CUMPLE 73  

8-Certificado de 

Vigencia de 

Matrícula del 

Representante 

Legal.  

CUMPLE  Presento documento de 

subsanación.  Mediante 

correo electrónico remitido 

dentro de la oportunidad - 

06/09/2022 9:27 a.m. -, el 

proponente adjunto 

certificado de vigencia de 

matrícula del representante 

legal de 10 de agosto de 

2022, con una vigencia de 3 

meses, donde consta que el 

Representante Legal tiene su 

matrícula vigente y no  

registra antecedentes 

disciplinarios  

9-Copia del Registro 
Único Tributario del 
proponente.  

CUMPLE 77 – 82 X 

10-Certificado de 
pago de aportes 
parafiscales, suscrito 
por el revisor fiscal, 
cuando aplique. 
Copia de la cédula 
de ciudadanía, 
tarjeta profesional y 
certificado de 
vigencia del Revisor 
Fiscal.  

CUMPLE 84 CERTIFICACIÓN POR 

REVISOR FISCAL – NELLY 

ESPERANZA OJEDA 

ZAMBRANO. 

 

11-Constancia de 
consulta en el 
boletín de medidas 
correctivas de la 
Policía Nacional, del 
Representante 
Legal.  

CUMPLE 89 VERIFICADO- adjunto doc. 

No. 11 

12-Certificado de 
Antecedentes 

CUMPLE 91 – 92 Verificado el certificado de la 

Sociedad No. 
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Fiscales del 
Representante Legal 
y de la Sociedad 
Proponente.  

8000593112220830115140 

Y el certificado del 

Representante legal No. 
19277125220830115247 

“NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO 

RESPONSABLE FISCAL”. 

13-Certificado de 
Antecedentes 
Disciplinarios del 
Representante Legal 
y de la Sociedad 
Proponente  

CUMPLE 94 – 95 Descarga de nuevos 

Certificados. 

Rep. Legal No. 204359996 

“NO REGISTRA 

SANCIONES NI 

INHABILIDADES VIGENTES” 

Sociedad No. No. 

204360035 “NO 

REGISTRA SANCIONES NI 

INHABILIDADES VIGENTES” 

14-Certificado de 
Antecedentes 
Judiciales del 
Representante 
Legal.  

CUMPLE 97 VERIFICADO- adjunto doc. 

PERSONAL MÍNIMO 

15-Revisor Fiscal 

Principal– HV 

CUMPLE 218 X 

15.1-Certificados 

Académicos 

CUMPLE 227 – 233  

15.2- Certificados de 

Experiencia 

CUMPLE 234  

15.3- Cédula de 

Ciudadanía 

CUMPLE 220 X 

15.4- Tarjeta 

Profesional 

CUMPLE 219 X 

15.5- Certificado de 

Vigencia de 

CUMPLE 222 VERIFICADO EL 

CERTIFICADO No. 



 
 
 
 
 

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVO 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 001 de 2022 

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UNA 

PERSONA JURÍDICA PARA EJERCER LA REVISORÍA FISCAL PARA TRANSCARIBE 

S.A. 
 

12 
 

matrícula 3419B006E5D6DE42 

15.6- Antecedentes 

Fiscales 

CUMPLE 223 Verificado el certificado No. 

1015401067220831115553 

“NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO 

RESPONSABLE FISCAL”. 

15.7- Antecedentes 

Disciplinarios 

CUMPLE 224 Descarga nuevo Certificado 

204360655 

“NO REGISTRA 

SANCIONES NI 

INHABILIDADES VIGENTES” 

15.8- Antecedentes 

judiciales 

CUMPLE 226 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE ASUNTOS 

PENDIENTES CON LAS 

AUTORIDADES 

JUDICIALES” 

15.9- Consulta en el 

Boletín de Medidas 

Correctivas 

CUMPLE 225 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

PENDIENTES POR 

CUMPLIR” 

16-Revisor Fiscal 

Suplente– HV 

CUMPLE 236  

16.1-Certificados 

Académicos 

CUMPLE 245 – 255  

16.2- Certificados de 

Experiencia 

CUMPLE 234  

16.3- Cédula de 

Ciudadanía 

CUMPLE 237  

16.4- Tarjeta 

Profesional 

CUMPLE 238  

16.5- Certificado de 

Vigencia de 

matrícula 

CUMPLE 240 VERIFICADO EL 

CERTIFICADO No. 
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1460771979A07575 

16.6- Antecedentes 

Fiscales 

CUMPLE 241 Verificado el certificado No. 

1460771979A07575 

“NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO 

RESPONSABLE FISCAL”. 

16.7- Antecedentes 

Disciplinarios 

CUMPLE 242 Descarga nuevo Certificado 

204360986 “NO REGISTRA 

SANCIONES NI 

INHABILIDADES VIGENTES” 

16.8- Antecedentes 

judiciales 

CUMPLE 244 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE ASUNTOS 

PENDIENTES CON LAS 

AUTORIDADES 

JUDICIALES” 

16.9- Consulta en el 

Boletín de Medidas 

Correctivas 

CUMPLE 243 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

PENDIENTES POR 

CUMPLIR” 

17-AUDITOR 

JURÍDICO- LEGAL 

HV 

CUMPLE 258  

17.1-Certificados 

Académicos 

CUMPLE 266 – 270  

17.2- Certificados de 

Experiencia 

CUMPLE 271  

17.3- Cédula de 

Ciudadanía 

CUMPLE 259  

17.4- Tarjeta 

Profesional 

CUMPLE 260  

17.5- Certificado de 

Vigencia de 

matrícula 

CUMPLE 260 NO APORTA VIGENCIA DE 

TARJETA PROFESIONAL – 

DESCARGO Y ADJUNTO 
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CERTIFICADO. 

17.6- Antecedentes 

Fiscales 

CUMPLE 262 Verificado el certificado No. 

52881987220831120358 

“NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO 

RESPONSABLE FISCAL”. 

17.7- Antecedentes 

Disciplinarios 

CUMPLE 263 Descarga nuevo Certificado 

204361234 “NO REGISTRA 

SANCIONES NI 

INHABILIDADES VIGENTES” 

17.8- Antecedentes 

judiciales 

CUMPLE 265 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE ASUNTOS 

PENDIENTES CON LAS 

AUTORIDADES 

JUDICIALES” 

17.9- Consulta en el 

Boletín de Medidas 

Correctivas 

CUMPLE 264 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

PENDIENTES POR 

CUMPLIR” 

18-CONTADOR 

PÚBLICO- HV 

CUMPLE 273  

18.1-Certificados 

Académicos 

CUMPLE 282- 284  

18.2- Certificados de 

Experiencia 

CUMPLE 285  

18.3- Cédula de 

Ciudadanía 

CUMPLE 274  

18.4- Tarjeta 

Profesional 

CUMPLE 275  

18.5- Certificado de 

Vigencia de 

matrícula 

CUMPLE 277 VERIFICADO EL 

CERTIFICADO No. 

F34F72BE210E147B 
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18.6- Antecedentes 

Fiscales 

CUMPLE 278 Verificado el certificado No. 

1143134864220831120701 

“NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO 

RESPONSABLE FISCAL”. 

18.7- Antecedentes 

Disciplinarios 

CUMPLE 279 Descarga nuevo Certificado 

204361701 “NO REGISTRA 

SANCIONES NI 

INHABILIDADES VIGENTES” 

18.8- Antecedentes 

judiciales 

CUMPLE 281 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE ASUNTOS 

PENDIENTES CON LAS 

AUTORIDADES 

JUDICIALES” 

18.9- Consulta en el 

Boletín de Medidas 

Correctivas 

CUMPLE 280 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

PENDIENTES POR 

CUMPLIR” 

19-CONTADOR 

PÚBLICO 

RESIDENTE- HV 

CUMPLE 287 X 

19.1-Certificados 

Académicos 

CUMPLE 296 – 304  

19.2- Certificados de 

Experiencia 

CUMPLE 305  

19.3- Cédula de 

Ciudadanía 

CUMPLE 288 X 

19.4- Tarjeta 

Profesional 

CUMPLE 289 X 

19.5- Certificado de 

Vigencia de 

matrícula 

CUMPLE 291 VERIFICADO EL 

CERTIFICADO No. 

2AEB12582DCCE8DC 

19.6- Antecedentes CUMPLE 292 Verificado el certificado No. 
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Fiscales 66862020220831135828 

“NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO 

RESPONSABLE FISCAL”. 

19.7- Antecedentes 

Disciplinarios 

CUMPLE 293 Descarga nuevo Certificado 

204362039 “NO REGISTRA 

SANCIONES NI 

INHABILIDADES VIGENTES” 

19.8- Antecedentes 

judiciales 

CUMPLE 295 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE ASUNTOS 

PENDIENTES CON LAS 

AUTORIDADES 

JUDICIALES” 

19.9- Consulta en el 

Boletín de Medidas 

Correctivas 

CUMPLE 294 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

PENDIENTES POR 

CUMPLIR” 

 

CONCLUSIÓN:  El proponente CUMPLE todos los documentos señalados en el aviso de 

convocatoria.  

INFORME 

EVALUACIÓN 

JURÍDICA  

CUMPLE / 

NO CUMPLE 

FOLIO  

OBSERVACIONES 

PROPONENTE No. 3: SOCIEDAD: MAZARS COLOMBIA S.A.S. 

1-Certificado De 
Existencia Y 
Representación de 
la sociedad (persona 
jurídica), expedido 
por la Cámara de 
Comercio del 
domicilio principal y 
de la sucursal si la 
tiene, expedidos con 
un plazo no mayor a 
un (1) mes, 

CUMPLE 6 - 16 

(Certificado de 

Existencia y 

Representación 

Legal 16 de 

agosto de 

2022) 

Certificado, verificado desde 

los servicios virtuales de la 

página de la Cámara de 

Comercio de Bogotá. 

CÓDIGO DE 

VERIFICACIÓN: 

B221631943DAF2 

 

Fecha: 1/08/22 
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contados desde el 
cierre, en la cual se 
observará el objeto, 
duración, 
representación legal 
y sus facultades, en 
caso de ser 
personas jurídicas  
 

(Expedido dentro del plazo 

requerido) 

 

-Objeto: 2. Prestar servicios 

profesionales de consultoría. 

asesoría y demás inherentes 

a las profesiones de 

contaduría pública, entre 

otros los de revisoría fiscal y 

auditoría contable interna y 

externa en entidades públicas 

y privadas. 3. Prestar 

servicios de consultoría, 

interventoría y asesoría 

financiera, presupuestal, 

tributaria y organizacional a 

entidades públicas y 

privadas. (…)  

 

-Duración: Indefinido 

 

-Rep. Legal: Ernesto Herazo 

Cardona C.C. 94152564  

2-Las sociedades 
extranjeras con 
domicilio en 
Colombia, deberán 
aportar lo señalado 
en el artículo 471 del 
Código de Comercio 
para el ejercicio de 
actividades 
permanentes en 
Colombia, esto es el 
respectivo 
Certificado de 
Cámara de 
Comercio, así como 
el permiso de 
funcionamiento de 
que trata el artículo 

 

X 

 

X 

 

X 
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486 del Código de 
Comercio.  

3-Formato de Hoja 
de Vida de la 
Función Pública.  

CUMPLE 18 X 

4-Copia de la tarjeta 
profesional de la 
sociedad proponente  

CUMPLE 20  

5-Certificado de 
vigencia de 
matrícula vigente de 
la sociedad 
proponente  
 

CUMPLE 22 VERIFICADO EL 

CERTIFICADO No. 

B12C9C402C854458 

6-Copia de la cédula 
de ciudadanía del 
Representante 
Legal.  

CUMPLE 24 X 

7-Copia de la tarjeta 

profesional del 

Representante Legal  

 

CUMPLE 25 X 

8-Certificado de 

Vigencia de 

Matrícula del 

Representante 

Legal.  

CUMPLE 26 VERIFICADO EL 

CERTIFICADO No. 

E4F4EC781620C448 

9-Copia del Registro 
Único Tributario del 
proponente.  

CUMPLE 38 – 42 X 

10-Certificado de 
pago de aportes 
parafiscales, suscrito 
por el revisor fiscal, 
cuando aplique. 
Copia de la cédula 
de ciudadanía, 
tarjeta profesional y 
certificado de 
vigencia del Revisor 
Fiscal.  

CUMPLE 44 CERTIFICACIÓN POR 

REVISOR FISCAL. 

Paula Andrea Gómez Herrera 

 

11-Constancia de 
consulta en el 

CUMPLE 37 VERIFICADO- adjunto doc. 
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boletín de medidas 
correctivas de la 
Policía Nacional, del 
Representante 
Legal.  

No. 11 

12-Certificado de 
Antecedentes 
Fiscales del 
Representante Legal 
y de la Sociedad 
Proponente.  

CUMPLE 29 – 30 Verificado el certificado de la 

Sociedad No. 

8300550309220802110331 

Y el certificado del 

Representante legal No. 
94152564220901123119 

“NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO 

RESPONSABLE FISCAL”. 

13-Certificado de 
Antecedentes 
Disciplinarios del 
Representante Legal 
y de la Sociedad 
Proponente  

CUMPLE 32 – 33 Descarga de nuevos 

Certificados. 

Rep. Legal No. 204365646 

“NO REGISTRA 

SANCIONES NI 

INHABILIDADES VIGENTES” 

Sociedad No. 204365704 
“NO REGISTRA 

SANCIONES NI 

INHABILIDADES VIGENTES” 

14-Certificado de 
Antecedentes 
Judiciales del 
Representante 
Legal.  

CUMPLE 35 VERIFICADO- 

 adjunto 14. doc. 

PERSONAL MÍNIMO 

15-Revisor Fiscal 

Principal– HV 

CUMPLE 97 X 

15.1-Certificados 

Académicos 

CUMPLE 104 – 112  

15.2- Certificados de 

Experiencia 

CUMPLE 113 – 125  
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15.3- Cédula de 

Ciudadanía 

CUMPLE 97 X 

15.4- Tarjeta 

Profesional 

CUMPLE 98 X 

15.5- Certificado de 

Vigencia de 

matrícula 

CUMPLE 99 VERIFICADO EL 

CERTIFICADO No. 

E4F4EC781620C448 

15.6- Antecedentes 

Fiscales 

CUMPLE 100 Verificado Certificado del 

Revisor Fiscal Principal No. 
94152564220901123119 

“NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO 

RESPONSABLE FISCAL”. 

15.7- Antecedentes 

Disciplinarios 

CUMPLE 101 Descarga nuevo Certificado. 

Rep. Legal No. 204365646 

“NO REGISTRA 

SANCIONES NI 

INHABILIDADES VIGENTES” 

15.8- Antecedentes 

judiciales 

CUMPLE 102 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE ASUNTOS 

PENDIENTES CON LAS 

AUTORIDADES 

JUDICIALES” 

15.9- Consulta en el 

Boletín de Medidas 

Correctivas 

CUMPLE 103 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

PENDIENTES POR 

CUMPLIR” 

16-Revisor Fiscal 

Suplente– HV 

CUMPLE 127 – 130 X 

16.1-Certificados 

Académicos 

CUMPLE 138 – 142  

16.2- Certificados de CUMPLE 143 – 149  
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Experiencia 

16.3- Cédula de 

Ciudadanía 

CUMPLE 131 X 

16.4- Tarjeta 

Profesional 

CUMPLE 132 X 

16.5- Certificado de 

Vigencia de 

matrícula 

CUMPLE 133 VERIFICADO EL 

CERTIFICADO No. 

A819D2A0268839EC 

16.6- Antecedentes 

Fiscales 

CUMPLE 134 Verificado el certificado No.  

52380330220901123757 

“NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO 

RESPONSABLE FISCAL”. 

16.7- Antecedentes 

Disciplinarios 

CUMPLE 135 Descarga nuevo Certificado 

204366849 “NO REGISTRA 

SANCIONES NI 

INHABILIDADES VIGENTES” 

16.8- Antecedentes 

judiciales 

CUMPLE 136 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE ASUNTOS 

PENDIENTES CON LAS 

AUTORIDADES 

JUDICIALES” 

16.9- Consulta en el 

Boletín de Medidas 

Correctivas 

CUMPLE 137 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

PENDIENTES POR 

CUMPLIR” 

17-AUDITOR 

JURÍDICO- LEGAL 

HV 

CUMPLE 151 – 153 X 

17.1-Certificados 

Académicos 

CUMPLE 161 – 163  

17.2- Certificados de CUMPLE 164 – 168  
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Experiencia 

17.3- Cédula de 

Ciudadanía 

CUMPLE 154 X 

17.4- Tarjeta 

Profesional 

CUMPLE 155 X 

17.5- Certificado de 

Vigencia de 

matrícula 

CUMPLE 156 VERIFICADO EL 

CERTIFICADO DE 

VIGENCIA – RAMA 

JUDICIAL 

17.6- Antecedentes 

Fiscales 

CUMPLE 157 Verificado el certificado No. 

80761352220901124305 

“NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO 

RESPONSABLE FISCAL”. 

17.7- Antecedentes 

Disciplinarios 

CUMPLE 158 (errado) /  

 

Adjunto en 

evaluación 

La entidad procede a 

descargar y verificar si el 

Auditor tiene antecedentes 

disciplinarios.  

Descarga de nuevo 

Certificado No. 

204367755 “NO REGISTRA 

SANCIONES NI 

INHABILIDADES VIGENTES” 

17.8- Antecedentes 

judiciales 

CUMPLE 159 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE ASUNTOS 

PENDIENTES CON LAS 

AUTORIDADES 

JUDICIALES” 

17.9- Consulta en el 

Boletín de Medidas 

Correctivas 

CUMPLE 160 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

PENDIENTES POR 

CUMPLIR” 

18-CONTADOR 

PÚBLICO- HV 

CUMPLE 170 – 173 X 
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18.1-Certificados 

Académicos 

CUMPLE 182 – 187  

18.2- Certificados de 

Experiencia 

CUMPLE 188 – 190  

18.3- Cédula de 

Ciudadanía 

CUMPLE 174 X 

18.4- Tarjeta 

Profesional 

CUMPLE 175 – 176 X 

18.5- Certificado de 

Vigencia de 

matrícula 

CUMPLE 177 VERIFICADO EL 

CERTIFICADO No. 

837324344E2F1AC0 

18.6- Antecedentes 

Fiscales 

CUMPLE 178 Verificado el certificado No. 

1019087285220901125953 

“NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO 

RESPONSABLE FISCAL”. 

18.7- Antecedentes 

Disciplinarios 

CUMPLE 179 Descarga nuevo Certificado 

204368086 “NO REGISTRA 

SANCIONES NI 

INHABILIDADES VIGENTES” 

18.8- Antecedentes 

judiciales 

CUMPLE 180 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE ASUNTOS 

PENDIENTES CON LAS 

AUTORIDADES 

JUDICIALES” 

18.9- Consulta en el 

Boletín de Medidas 

Correctivas 

CUMPLE 181 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

PENDIENTES POR 

CUMPLIR” 

19-CONTADOR 

PÚBLICO 

RESIDENTE- HV 

CUMPLE 192 – 198 X 

19.1-Certificados CUMPLE 206 – 207  
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Académicos 

19.2- Certificados de 

Experiencia 

CUMPLE 208 – 210  

19.3- Cédula de 

Ciudadanía 

CUMPLE 199 X 

19.4- Tarjeta 

Profesional 

CUMPLE 200 X 

19.5- Certificado de 

Vigencia de 

matrícula 

CUMPLE 201 VERIFICADO EL 

CERTIFICADO No. 

D3C3703A0091C0D0 

19.6- Antecedentes 

Fiscales 

CUMPLE 202 Verificado el certificado No. 

31499613220901130446 

“NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO 

RESPONSABLE FISCAL”. 

19.7- Antecedentes 

Disciplinarios 

CUMPLE 203 Descarga nuevo Certificado 

204368396 “NO REGISTRA 

SANCIONES NI 

INHABILIDADES VIGENTES” 

19.8- Antecedentes 

judiciales 

CUMPLE 205 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE ASUNTOS 

PENDIENTES CON LAS 

AUTORIDADES 

JUDICIALES” 

19.9- Consulta en el 

Boletín de Medidas 

Correctivas 

CUMPLE 204 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

PENDIENTES POR 

CUMPLIR” 

 

CONCLUSIÓN: El proponente CUMPLE con los requisitos señalados en el aviso de 

convocatoria y por lo tanto el comité evaluador la declara hábil. 

INFORME 

EVALUACIÓN 

CUMPLE / FOLIO  
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JURÍDICA NO CUMPLE OBSERVACIONES 

PROPONENTE No. 4: SOCIEDAD: NEXIA MONTES Y ASOCIADOS S.A.S. 

1-Certificado De 
Existencia Y 
Representación de 
la sociedad (persona 
jurídica), expedido 
por la Cámara de 
Comercio del 
domicilio principal y 
de la sucursal si la 
tiene, expedidos con 
un plazo no mayor a 
un (1) mes, 
contados desde el 
cierre, en la cual se 
observará el objeto, 
duración, 
representación legal 
y sus facultades, en 
caso de ser 
personas jurídicas  
 

CUMPLE 8 - 23 

(Certificado de 

Existencia y 

Representación 

Legal 9 de 

agosto de 

2022) 

Certificado, verificado desde 

los servicios virtuales de la 

página de la Cámara de 

Comercio de Bogotá. 

CÓDIGO DE 

VERIFICACIÓN: 

B2220433498563 

 

Fecha: 9/08/22 

(Expedido dentro del plazo 

requerido) 

 

-Objeto: la prestación de 

servicios y asesorías 

relacionadas con: 1. 

Contaduría pública. Servicios 

de contabilidad, elaboración y 

presentación de estados 

financieros, asesorías y 

servicios en sistemas 

contables y operacionales, 

análisis e interpretación y 

proyección de estados 

financieros; 2. Asesorías 

tributarias; 3. Revisoría fiscal. 

(…)  

 

-Duración: 31/12/2050 

 

-Rep. Legal: Ernesto Herazo 

Cardona C.C. 94152564  

2-Las sociedades 
extranjeras con 
domicilio en 
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Colombia, deberán 
aportar lo señalado 
en el artículo 471 del 
Código de Comercio 
para el ejercicio de 
actividades 
permanentes en 
Colombia, esto es el 
respectivo 
Certificado de 
Cámara de 
Comercio, así como 
el permiso de 
funcionamiento de 
que trata el artículo 
486 del Código de 
Comercio.  

N/A N/A N/A 

3-Formato de Hoja 
de Vida de la 
Función Pública.  

CUMPLE 5 – 6 X 

4-Copia de la tarjeta 
profesional de la 
sociedad proponente  

CUMPLE 3  

5-Certificado de 
vigencia de 
matrícula vigente de 
la sociedad 
proponente  
 

CUMPLE 4 VERIFICADO EL 

CERTIFICADO No. 

00112BE1884299B4 

6-Copia de la cédula 
de ciudadanía del 
Representante 
Legal.  

CUMPLE 1007 X 

7-Copia de la tarjeta 

profesional del 

Representante Legal  

 

CUMPLE 1008 X 

8-Certificado de 

Vigencia de 

Matrícula del 

Representante 

Legal.  

CUMPLE 1009 VERIFICADO EL 

CERTIFICADO No. 

EBB16906783CCFE3 

9-Copia del Registro CUMPLE 988 – 994 X 
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Único Tributario del 
proponente.  

10-Certificado de 
pago de aportes 
parafiscales, suscrito 
por el revisor fiscal, 
cuando aplique. 
Copia de la cédula 
de ciudadanía, 
tarjeta profesional y 
certificado de 
vigencia del Revisor 
Fiscal.  

CUMPLE 996 CERTIFICACIÓN POR 

REVISOR FISCAL. 

Carlos Humberto Martínez 

Álzate  

 

11-Constancia de 
consulta en el 
boletín de medidas 
correctivas de la 
Policía Nacional, del 
Representante 
Legal.  

CUMPLE 1006 VERIFICADO- adjunto doc. 

No. 11 

12-Certificado de 
Antecedentes 
Fiscales del 
Representante Legal 
y de la Sociedad 
Proponente.  

CUMPLE 1003 - 1004 Verificado el certificado de la 

Sociedad No. 

8000883574220822113833 

Y el certificado del 

Representante legal No. 
79938093220822113803 

“NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO 

RESPONSABLE FISCAL”. 

13-Certificado de 
Antecedentes 
Disciplinarios del 
Representante Legal 
y de la Sociedad 
Proponente  

CUMPLE 1001 - 1002 Descarga de nuevos 

Certificados. 

Rep. Legal No. 204369654 

“NO REGISTRA 

SANCIONES NI 

INHABILIDADES VIGENTES” 

Sociedad No. 204369710 

“NO REGISTRA 

SANCIONES NI 

INHABILIDADES VIGENTES” 

14-Certificado de CUMPLE 1005 VERIFICADO- 
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Antecedentes 
Judiciales del 
Representante 
Legal.  

 adjunto 14. doc. 

PERSONAL MÍNIMO 

15-Revisor Fiscal 

Principal– HV 

CUMPLE 1050 X 

15.1-Certificados 

Académicos 

CUMPLE 1053 – 1069  

15.2- Certificados de 

Experiencia 

CUMPLE 1070   

15.3- Cédula de 

Ciudadanía 

CUMPLE 1051 X 

15.4- Tarjeta 

Profesional 

CUMPLE 1052 X 

15.5- Certificado de 

Vigencia de 

matrícula 

CUMPLE 1071 VERIFICADO EL 

CERTIFICADO No. 

08E9AD143C9BC0B0 

15.6- Antecedentes 

Fiscales 

CUMPLE 1073 Verificado Certificado del 

Revisor Fiscal Principal No. 
55178514220829154425 

“NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO 

RESPONSABLE FISCAL”. 

15.7- Antecedentes 

Disciplinarios 

CUMPLE 1072 Descarga de nuevo 

Certificados. 

Rep. Legal No. 204370104 

“NO REGISTRA 

SANCIONES NI 

INHABILIDADES VIGENTES” 

15.8- Antecedentes 

judiciales 

CUMPLE 1074 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE ASUNTOS 

PENDIENTES CON LAS 

AUTORIDADES 
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JUDICIALES” 

15.9- Consulta en el 

Boletín de Medidas 

Correctivas 

CUMPLE 1075 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

PENDIENTES POR 

CUMPLIR” 

16-Revisor Fiscal 

Suplente– HV 

NO 

PRESENTA 

 No fue exigido en la 

convocatoria 

16.1-Certificados 

Académicos 

NO 

PRESENTA 

  

16.2- Certificados de 

Experiencia 

NO 

PRESENTA 

  

16.3- Cédula de 

Ciudadanía 

NO 

PRESENTA 

  

16.4- Tarjeta 

Profesional 

NO 

PRESENTA 

  

16.5- Certificado de 

Vigencia de 

matrícula 

NO 

PRESENTA 

  

16.6- Antecedentes 

Fiscales 

NO 

PRESENTA 

  

16.7- Antecedentes 

Disciplinarios 

NO 

PRESENTA 

  

16.8- Antecedentes 

judiciales 

NO 

PRESENTA 

  

16.9- Consulta en el 

Boletín de Medidas 

Correctivas 

NO 

PRESENTA 

  

17-AUDITOR 

JURÍDICO- LEGAL 

HV 

CUMPLE 1077 X 

17.1-Certificados 

Académicos 

CUMPLE 1080 - 1090  
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17.2- Certificados de 

Experiencia 

CUMPLE 1091 – 1092  

17.3- Cédula de 

Ciudadanía 

CUMPLE 1078 X 

17.4- Tarjeta 

Profesional 

CUMPLE 1079 X 

17.5- Certificado de 

Vigencia de 

matrícula 

CUMPLE X DESCARGA DE 

CERTIFICADO DE 

VIGENCIA – RAMA 

JUDICIAL adjunto. 

17.6- Antecedentes 

Fiscales 

CUMPLE 1094 Verificado el certificado No. 

1018470659220829154441 

“NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO 

RESPONSABLE FISCAL”. 

17.7- Antecedentes 

Disciplinarios 

CUMPLE 1093 Descarga nuevo Certificado 

204370534 “NO REGISTRA 

SANCIONES NI 

INHABILIDADES VIGENTES” 

17.8- Antecedentes 

judiciales 

CUMPLE 1095 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE ASUNTOS 

PENDIENTES CON LAS 

AUTORIDADES 

JUDICIALES” 

17.9- Consulta en el 

Boletín de Medidas 

Correctivas 

CUMPLE 1096 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

PENDIENTES POR 

CUMPLIR” 

18-CONTADOR 

PÚBLICO- HV 

CUMPLE 1098 X 

18.1-Certificados 

Académicos 

CUMPLE 1102 – 1207  

18.2- Certificados de CUMPLE 1108 – 1109  
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Experiencia 

18.3- Cédula de 

Ciudadanía 

CUMPLE 1099 X 

18.4- Tarjeta 

Profesional 

CUMPLE 1100 X 

18.5- Certificado de 

Vigencia de 

matrícula 

CUMPLE 1110 VERIFICADO EL 

CERTIFICADO No. 

D54B4BC130D48365 

18.6- Antecedentes 

Fiscales 

CUMPLE 1111 Verificado el certificado No. 

1049644762220829154455 

“NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO 

RESPONSABLE FISCAL”. 

18.7- Antecedentes 

Disciplinarios 

CUMPLE 1112 Descarga nuevo Certificado 

204370761 “NO REGISTRA 

SANCIONES NI 

INHABILIDADES VIGENTES” 

18.8- Antecedentes 

judiciales 

CUMPLE 1113 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE ASUNTOS 

PENDIENTES CON LAS 

AUTORIDADES 

JUDICIALES” 

18.9- Consulta en el 

Boletín de Medidas 

Correctivas 

CUMPLE 1114 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

PENDIENTES POR 

CUMPLIR” 

19-CONTADOR 

PÚBLICO 

RESIDENTE- HV 

CUMPLE 1116 X 

19.1-Certificados 

Académicos 

CUMPLE 1119 – 1120  

19.2- Certificados de 

Experiencia 

CUMPLE 1121 – 1122  
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19.3- Cédula de 

Ciudadanía 

CUMPLE 1117 X 

19.4- Tarjeta 

Profesional 

CUMPLE 1118 X 

19.5- Certificado de 

Vigencia de 

matrícula 

CUMPLE 1123 VERIFICADO EL 

CERTIFICADO No. 

35EFB092CB8E0278 

19.6- Antecedentes 

Fiscales 

CUMPLE 1125 Verificado el certificado No. 

15816197220901140501  

“NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO 

RESPONSABLE FISCAL”. 

19.7- Antecedentes 

Disciplinarios 

CUMPLE 1124 Descarga nuevo Certificado 

204370966 “NO REGISTRA 

SANCIONES NI 

INHABILIDADES VIGENTES” 

19.8- Antecedentes 

judiciales 

CUMPLE 1126 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE ASUNTOS 

PENDIENTES CON LAS 

AUTORIDADES 

JUDICIALES” 

19.9- Consulta en el 

Boletín de Medidas 

Correctivas 

CUMPLE 1127 Descarga nuevo Certificado 

“NO TIENE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

PENDIENTES POR 

CUMPLIR” 

 

CONCLUSIÓN:  El proponente CUMPLE con los requisitos señalados en el aviso de 

convocatoria y por lo tanto el comité evaluador la declara hábil. 

 

- Fin del Documento - 

 

 


